
Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   1 
 

Zpráva o informace o realizaci zdravotně-preventivních aktivit 
Oblastním spolek ČČK Olomouc v Olomouckém kraji v roce 2023 

vyžádaná dopisem vedoucího Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého 
kraje č.j. KUOK 4106/2024 ze dne 09.01.2024 

 

Na základě smlouvy ze dne 08.03.2023 byl Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Olomouc, pověřený OS ČČK pro Olomoucký kraj, IČO 00426474, příjemcem daru od 
Olomouckého kraje na realizaci zdravotně-preventivních aktivit v Olomouckém kraji v roce 
2023. 

Příspěvek byl využit k realizaci následujících aktivit: 

I. úhrada výdajů na realizaci aktivit ke zvýšení informovanosti o významu 
bezpříspěvkového dárcovství krve a morálnímu ocenění vícenásobných dárců 
krve (lokální a celokrajské akce oceňování bezpříspěvkových dárců krve 
medailemi Jana Janského a Zlatými kříži ČČK, uspořádání společenských akcí 
pro mnohonásobné dárce krve a distribuci informací o dárcovství krve v rámci 
Olomouckého kraje),  
dále též jen „podpora dárcovství krve v Olomouckém kraji“ a  

II. aktivit edukace znalostí a výcviku dovedností první pomoci pro příslušníky IZS, 
pracovníky veřejné správy a veřejnost v Olomouckém kraji,  
dále též jen „edukace první pomoci v Olomouckém kraji“. 

 

I. Podpora dárcovství krve v Olomouckém kraji 

Příspěvek byl využit následujícím způsobem: 

 informovanost o významu bezpříspěvkového dárcovství krve 

- byly užívány propagační materiály pro celý Olomoucký kraj. Jejich distribuce byla 
zajištěna ve všech okresech kraje jednotlivými oblastními spolky v Olomouckém kraji,  
byly distribuovány při akcích propagujících dárcovství krve, v prostředcích MHD a 
pod. Jde o letáky formátu A4, A5, jejich grafická úprava je jednotná, obsah zpracován 
individuálně dle pro jednotlivé okresy OLK. Na materiálech je uveden text deklarující, 
že materiály byly pořízeny za finanční podpory Olomouckého kraje (obr. 1) 

- byla udržována doména www.darujzivot.eu obsahující informace o dárcovství krve 
včetně potřebných kontaktů v Olomouckém kraji. Obsahuje logo Olomouckého kraje 
a prohlášení o finanční podpoře projektu dárcovství krve ze strany Olomouckého 
kraje (obr. 2, 3) 

- byl udržován celovozový polep na autobus DPMO propagující dárcovství krve. 
Součástí polepu je prohlášení o finanční podpoře Olomouckého kraje (obr. 4, 5) 

- k propagaci BDK byly oběma oblastními spolky ČČK sídlícími v OLK užívány 
propagační bannery. Banner je opatřen logem OLK a textem o poskytnutí příspěvku 
(obr. 6, 7 a např. 11, 14, 20, 29) 

- Podpora OLK a logo OLK byla na stránkách dále zařazena do sekce věnované 
bezpříspěvkovému dárcovství krve (http://cck-ol.webnode.cz/nase-aktivity/bezplatne-
darcovstvi-krve/ - obr. 8 ) .  

 

 ocenění stálých dárců krve 

- dárci, kteří bezpříspěvkově darují krev nebo její složky na kterémkoli místě 
Olomouckého kraje, byli v loňském roce morálně oceňováni. Celkem bylo medailemi 
J. Janského a Zlatými kříži oceněno za podpory OLK 2.043 dárců krve a jejích složek. 

http://www.darujzivot.eu/
http://cck-ol.webnode.cz/nase-aktivity/bezplatne-darcovstvi-krve/
http://cck-ol.webnode.cz/nase-aktivity/bezplatne-darcovstvi-krve/


Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   2 
 

- ve všech okresech Olomouckého kraje proběhlo za podpory OLK v r. 2023 předávání 
medailí J. Janského, a to na hromadných ceremoniálech – Zlatými medailemi Jana 
Janského za 40 a Stříbrnými za 20 čestných darů krve, a Bronzovými medailemi za 
10 čestných dárců, které byly předávány individuálně. Ocenění dárci obdrželi dárkové 
předměty a současně s nimi kartičku s poděkováním. Na kartičce je umístěno logo 
OLK (obr. 9). Přispění Olomouckého kraje je rovněž uvedeno v záhlaví prezenčních 
listin z hromadných ceremoniálů (obr. 33). Medaile J. Janského obdrželo celkem 
1.717 dárců. 

Předávání Zlatých a Stříbrných medailí J. Janského proběhlo na těchto akcích: 
o Olomouc Zlaté medaile J.Janského:    18.05. a 26.10.2023 
o Olomouc Stříbrné medaile J.Janského:   09.11.2023 
o Rapotín Zlaté a Stříbrné medaile J.Janského:  26.10.2023 
o Přerov  Zlaté a Stříbrné medaile J.Janského:  15.11.2023 
o Prostějov Zlaté a Stříbrné medaile J.Janského:  29.11.2023 
o Jeseník Zlaté a Stříbrné medaile J.Janského:  12.12.2023 

- neformální společenská akce pro dárce, kteří v předchozím roce (2022) dovršili 100 
odběrů se uskutečnila 01.06.2023 

- dárci krve oceňovaní v r. 2023 Zlatou medailí Jana Janského za 40 čestných darů 
krve v Olomouckém kraji obdrželi diplom navržený pro tuto příležitost. Diplom byl 
vkládán do desek z ručního papíru opatřených slepotiskem loga Olomouckého 
kraje, do desek s logem OLK byly vkládány i diplomy pro oceněné Zlatým křížem za 
80 darů krve  (obr. 10). 

- ceremoniálu předávání medailí J.Janského v sídelním městě kraje 18.05.2023,  
26.10.2023 a 09.11.2023 zúčastnili zástupci OLK/KÚOLK: hejtman OLK Ing. 
Suchánek a náměstek pro zdravotnictví Mgr. Horák dne 26.10.2023 a 09.11.2023, 
Mgr. Hanák za OZ KÚOLK dne 18.05.2023 a 26.10.2023 (viz obr. 22 až 28). 

- Zlatými kříži ČČK bylo v roce 2022 oceněno 326 bezpříspěvkových dárců krve. 

o Dárci krve vyznamenaní za 120 darů krve byli oceněni na slavnostním 
ceremoniálu konaném dne 11.10.2023 v Konviktu UP. Jako spolupořadatel 
akce byl prezentován Olomoucký kraj. Aktu se zúčastnil hejtman OLK Ing. 
Suchánek a náměstek hejtmana pro zdravotnictví Mgr. Horák  – obr. 11 až 13. 

o Dárci krve vyznamenaní za 80 darů krve byli oceněni na slavnostním 
ceremoniálu konaném dne 14.06.2023 ve Slavnostním sále VN Olomouc na 
Klášterním Hradisku. Jako spolupořadatel akce byl prezentován Olomoucký 
kraj. Aktu se zúčastnil hejtman OLK Ing. Suchánek a náměstek hejtmana pro 
zdravotnictví Mgr. Horák – obr. 16 až 21. 

 

Ve fotogalerii OS ČČK (http://cck-ol.webnode.cz/fotogalerie/ )  jsou umístěny fotografie 
z těchto akcí, kde je také zveřejněno poděkování Olomouckému kraji a jeho logo – např. 
obr. 31, 32. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://cck-ol.webnode.cz/fotogalerie/


Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   3 
 

II. Edukace první pomoci v Olomouckém kraji 

Příspěvek byl použit k realizaci interaktivních („zážitkových“) školení první pomoci pro 
příslušníky a členy složek IZS, pracovníky veřejné správy a veřejnost v Olomouckém kraji. 

 nabídka směřovala subjektům dle zadání (především všechny sbory dobrovolných hasičů  
Olomouckého kraje,  HZS Olomouckého kraje, neziskové organizace – ostatní složky 
IZS, veřejnost). 

 Byl nabídnut jednotný typ kurzů –  v rozsahu 3-5 hodin, s možností  úpravy podle 
požadavku odběratele – prodloužení nebo mírné zkrácení. Obsah kurzu: 

o Organizace systému zdravotnické záchranné služby, záchranný řetězec 

o Kvalifikované tísňové volání 

o Bezpečnost při poskytování první pomoci 

o Základní život zachraňující úkony 

o Využití AED v praxi 

o Nejčastější interní stavy 

 uskutečnilo se 23 interaktivních školení (obr. 34 až 40),  

 celkem bylo proškoleno 301 osob, z toho: 

o 98 příslušníků a zaměstnanců Hasičského záchranného sboru Olomouckého 
kraje 

o 38 členů Sborů dobrovolných hasičů 

o 89 osob ostatních složek IZS, veřejné správy,  

o 76 veřejnost 

 v rámci příspěvku Olomouckého kraje byly pořízeny výukové pomůcky – resuscitační 
trenažér (žena, dítě), zdravotnický materiál.  

 dále byly hrazeny výdaje na pohonné hmoty na zajištění kurzů a částečné náklady na 
lektory.  

 v rámci prezentace podpory Olomouckého kraje byly všechny materiály kurzu označeny 
logem Olomouckého kraje, ať už se jedná o nabídkové letáky, prezenční listiny apod. 
Každý kurz byl lektory uveden s odkazem podpory Olomouckého kraje (např. obr. 34, 36, 
3 až 38, 41, 42). V jednotlivých článcích na Facebooku je také zmíněna podpora 
Olomouckého kraje – např. viz https://www.facebook.com/Pomahamepomahat.cz/. 
Projekt byl prezentován na prezentačních akcích, např. Den IZS Olomouckého kraje, 
Den s Armádou ČR apod.  

 

 

 

Propagace Olomouckého kraje byla prováděna výše popsaným způsobem a rovněž byly 
informace o pořádaných akcích zveřejňovány na webových stránkách OS ČČK Olomouc 
(www.cervenykriz.eu/olomouc , http://cck-ol.webnode.cz) a na stránkách věnovaných první 
pomoci pro IZS (https://www.facebook.com/Pomahamepomahat.cz/  )  

Informace o podpoře Olomouckého kraje bude dále zahrnuta do výročního bulletinu OS ČČK 
Olomouc za rok 2023, který bude vydán počátkem roku 2024. 

 

V Olomouci dne 22.01.2024 

doc. Dr. Marek Jukl 
předseda OS ČČK Olomouc 

https://www.facebook.com/Pomahamepomahat.cz/
http://www.cervenykriz.eu/olomouc
http://cck-ol.webnode.cz/
https://www.facebook.com/Pomahamepomahat.cz/


Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazová příloha 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   5 
 

 

 

obr. 1 – varianta letáku pro okres Šumperk 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   6 
 

 

 

obr. 2, 3 – screeny webové prezentace 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   7 
 
 

 

obr. 4 – propagační polep autobusu 

 

 

obr.5 – logo OLK na autobusu 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   8 
 

 

 

 

obr. 6, 7 – bannery 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   9 
 

 

obr. 8 – screen webové prezentace 

 

obr. 9 – kartička pro prvodárce 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   10 
 

 

 

obr.10 - složka na diplomy (výřez) 

 

 

obr.11 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 11.10.2023 

 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   11 
 

 

 

obr.12 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek a náměstek Mgr. D. Horák 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 11.10.2023 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   12 
 

 

obr.13 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek a náměstek Mgr. D. Horák 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 11.10.2023 

 

 

obr.14 – oceňování dárců krve Zlatými a Stříbrnými medailemi J. Janského  
v Rapotíně 26.10.2023 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   13 
 

 

obr.15 – oceňování dárců krve Zlatými a Stříbrnými medailemi J. Janského  
v Rapotíně 26.10.2023 

 
 

 

obr.16 – pozvánka na slavnostní předávání Zlatých křížů ČČK za 80 darů krve 

 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   14 
 

 

obr.17 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 14.06.2023 

 

 

obr.18 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 14.06.2023 

 
 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   15 
 

 

obr.19 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 14.06.2023 

 

 

obr.20 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 14.06.2023 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   16 
 

 

obr.21 – náměstek hejtmana OLK Mgr. D. Horák 
oceňování dárců krve Zlatým křížem ČČK 14.06.2023 

 

 

obr.22 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek a zástupce OZ KÚLK Mgr. P. Hanák 
oceňování dárců krve Zlatou medailí J. Janského 26.10.2023 v Olomouci 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   17 
 

 

obr.23 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Zlatou medailí J. Janského 26.10.2023 v Olomouci 

 

 

obr.24 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Zlatou medailí J. Janského 26.10.2023 v Olomouci 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   18 
 

 

obr.25 – zástupce OZ KÚOLK Mgr. P. Hanák 
oceňování dárců krve Zlatou medailí J. Janského 18.05.2023 v Olomouci 

 

 

obr.26 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Stříbrnou medailí J. Janského 09.11.2023 v Olomouci 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   19 
 

 

obr.27 – hejtman OLK Ing. J. Suchánek 
oceňování dárců krve Stříbrnou medailí J. Janského 09.11.2023 v Olomouci 

 

 

obr.28 – náměstek hejtmana OLK Mgr. D. Horák 
oceňování dárců krve Stříbrnou medailí J. Janského 09.11.2023 v Olomouci 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   20 
 

 
 

 

obr.29, 30 – oceňování dárců krve Zlatou a Stříbrnou medailí J. Janského 29.11.2023 
v Prostějově 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   21 
 

 
 

 

obr. 31, 32 – příklad poděkování ve fotogalerii na webu OS ČČK Olomouc 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   22 
 

 

 

obr. 33 – příklad záhlaví prezenční listiny z oceňování dárců krve 

 

 

obr. 34 – záběr z kurzu první pomoci – teorie 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   23 
 

 

obr. 35 – záběr z kurzu první pomoci – praxe 

 

obr. 36 – záběr z kurzu první pomoci – teorie 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   24 
 

 

obr. 37 – záběr z kurzu první pomoci – teorie 

 

 

obr. 38 – příklad snímku z prezentace první pomoci 

 

 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   25 
 

 

 

obr. 39 – výuka první pomoci – praxe 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   26 
 

 

obr. 40 – záběr z kurzu první pomoci – praxe 

 



Zpráva o realizaci zdravotně-preventivních aktivit v r. 2023                                                   27 
 

 

 

 

obr. 41, 42 – záhlaví prezenční listiny kurzů první pomoci 


		2024-01-22T09:55:10+0100
	doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D.




